1
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 июля 2018 г.
	№ 316-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 25.04.2016 № 177-П и признании утратившим силу

отдельного положения нормативного правового акта Правительства
Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 25.04.2016 № 177-П «Об утверждении Порядка определения объёма
и предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат, связанных
с предоставлением займов субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере промышленности, на финансирование проектов, направленных на внедрение передовых технологий, создание новых продуктов или организацию импортозамещающих производств» следующие изменения:
1) в заголовке слова «финансового обеспечения затрат, связанных
с предоставлением займов субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере промышленности, на финансирование проектов, направленных на внедрение передовых технологий, создание новых продуктов или организацию импортозамещающих производств» заменить словами «предоставления займов субъектам деятельности в сфере промышленности и агропромышленного комплекса в целях модернизации действующего и (или) создания нового производства, внедрения передовых технологий и (или) организации импортозамещающих производств
в Ульяновской области»;
2) в пункте 1 слова «финансового обеспечения затрат, связанных
с предоставлением займов субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере промышленности, на финансирование проектов, направленных на внедрение передовых технологий, создание новых продуктов или организацию импортозамещающих производств» заменить словами «предоставления займов субъектам деятельности в сфере промышленности и агропромышленного комплекса в целях модернизации действующего и (или) создания нового производства, внедрения передовых технологий и (или) организации импортозамещающих производств
в Ульяновской области»;
3) в Порядке определения объёма и предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с предоставлением займов субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере промышленности, на финансирование проектов, направленных на внедрение передовых технологий, создание новых продуктов или организацию импортозамещающих производств:
а) в наименовании слова «финансового обеспечения затрат, связанных
с предоставлением займов субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере промышленности, на финансирование проектов, направленных на внедрение передовых технологий, создание новых продуктов или организацию импортозамещающих производств» заменить словами «предоставления займов субъектам деятельности в сфере промышленности и агропромышленного комплекса в целях модернизации действующего и (или) создания нового производства, внедрения передовых технологий и (или) организации импортозамещающих производств
в Ульяновской области»;
б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются Фонду в целях финансового обеспечения затрат, связанных с предоставлением займов субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере промышленности и агропромышленного комплекса, в целях модернизации действующего и (или) создания нового производства, внедрения передовых технологий и (или) организации импортозамещающих производств
в Ульяновской области.»;
в) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области
на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых
до Министерства промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области (далее – Уполномоченный орган) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.»;
г) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Для получения субсидий Фонд представляет в Уполномоченный орган заявление о предоставлении субсидий и заверенные подписью исполнительного директора Фонда и печатью Фонда копии устава Фонда и свидетельства
о государственной регистрации Фонда, справку об исполнении Фондом обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, и справку о соответствии Фонда требованиям, установленным подпунктами 2 и 3 пункта 61 настоящего Порядка, подписанную исполнительным директором Фонда.
Документы, представленные Фондом, подлежат регистрации в день их поступления с указанием даты и времени приёма.»;
д) дополнить пунктами 61 и 62следующего содержания:
«61. Фонд на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидий, должен соответствовать следующим требованиям:

1) у Фонда должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах
и сборах;

2) у Фонда должна отсутствовать просроченная задолженность
по возврату в областной бюджет Ульяновской области субсидий, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами,
 и иная просроченная задолженность перед областным бюджетом Ульяновской области;

3) Фонд не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства;
4) Фонду не должно быть назначено административное наказание
за нарушение условий предоставления из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий, если срок, в течение которого Фонд считается подвергнутым указанному административному наказанию, не истёк. Информация о привлечении к административной ответственности
за нарушение условий предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий, предоставленных в том числе в соответствии с иными нормативными правовыми актами, предоставляется органами государственного финансового контроля Ульяновской области.

62. Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня поступления документов (копий документов), указанных в пункте 6 настоящего Порядка, осуществляет проверку соответствия Фонда требованиям, установленным пунктом 61 настоящего Порядка, а также комплектности представленных документов, полноты и достоверности содержащихся в них сведений посредством изучения информации, размещённой в форме открытых данных
 на официальных сайтах уполномоченных государственных органов
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направления
в уполномоченные государственные органы запросов, наведения справок,
а также использования иных форм проверки, не противоречащих законодательству Российской Федерации, и принимает решение о заключении
 с Фондом соглашения о предоставлении субсидий или об отказе в заключении такого соглашения.

Основаниями для принятия Уполномоченным органом решения об отказе
в заключении соглашения о предоставлении субсидий являются:
несоответствие Фонда требованиям, предусмотренным пунктом 61 настоящего Порядка;
представление Фондом документов (копий документов), предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, не в полном объёме либо с нарушением предъявляемых к ним требований и (или) наличие в таких документах (копиях документов) неполных и (или) недостоверных сведений.
Не позднее 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения Уполномоченный орган направляет Фонду уведомление о принятом решении. При этом в случае принятия Уполномоченным органом решения об отказе
в заключении соглашения о предоставлении субсидий в уведомлении излагаются обстоятельства, послужившие основанием для принятия такого решения. Уведомление должно быть произведено в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта уведомления.»;
е) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Уполномоченный орган заключает с Фондом соглашение
о предоставлении субсидий по форме, утверждённой Министерством финансов Ульяновской области, которое определяет цели, условия, размер и сроки предоставления субсидий, порядок и сроки представления Фондом отчётности о выполнении условий предоставления субсидий и достижении значений показателей результативности использования субсидий.
Обязательными условиями предоставления Фонду субсидий, включаемыми в соглашение о предоставлении субсидий и договоры (соглашения), заключённые в целях исполнения обязательств по данному соглашению, являются согласие Фонда и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключённым
в целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидий,
на осуществление Уполномоченным органом и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий и запрет приобретения за счёт полученных средств, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат получателей субсидий, иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых
в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации
при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий.»;
ж) пункт 71 признать утратившим силу;

з) дополнить пунктом 91 следующего содержания:

«91. Фонд ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, представляет в Уполномоченный орган отчёт об использовании субсидий с приложением документов, подтверждающих фактически произведённые затраты, по форме, установленной в соглашении
о предоставлении субсидий, а также ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, представляет отчёт о достижении значений показателей результативности использования субсидий по форме, установленной в соглашении о предоставлении субсидий.»;
и) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Не использованный в отчётном финансовом году остаток субсидий подлежит возврату в областной бюджет Ульяновской области в порядке, установленном законодательством.

В случае недостижения Фондом значений показателей результативности использования субсидий они подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в объёме, пропорциональном величине недостигнутых значений указанных показателей.».
2. Признать утратившим силу подпункт «г» подпункта 4 пункта 5 постановления Правительства Ульяновской области от 11.05.2017 № 226-П
«О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
1007ан2